
 

“Año de la Unidad, la Paz y el desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 425 - 2023-DG-IESTP “M”. 
 

Marco, 26 de diciembre de 2023 
 

VISTO: el EXP. M-2023-07507, RD. N° 395-2023-DG-IESTP “M”, y el Informe N° 165-S.A.-2023-IESTP 
“Marco” (EXP. M-2023-07571)   
 

CONSIDERANDO:   
 

Que es política de la Dirección General del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público “Marco” 
del distrito de Marco y provincia de Jauja, brindar facilidades para titulación a los egresados que estudiaron 
en esta casa superior de estudios.    
 

Que con Expediente virtual M-2023-07507 doña ZAIDA MELINA YAURI INGA egresada de la carrera 
profesional de Computación e Informática del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público “Marco” 
solicita “Expedito para Titulación por la modalidad de Examen de Suficiencia Profesional” con documentos 
en copia digitalizada; el expediente contiene los documentos requisitos para expedito que señala el 
Reglamento de Titulación 2023 aprobado con R.D.N°060-2023-DG-IESTP “Marco” en copia digitalizada. 
La R.D.N°395-2023-DG-IESTP”M”,Autoriza a ZAIDA MELINA YAURI INGA, la titulación en la modalidad 
de Examen de Suficiencia Profesional para optar el título profesional de Computación e Informática, 
correspondiente a través del proceso de Titulación Presencial.  
 

De conformidad con la R.V.M. N° 049-2022-MINEDU que “Actualiza los   Lineamientos Generales para los 
Institutos de Educación Superior y las Escuelas de Educación Superior Tecnológica”, y el Reglamento de 
Titulación 2023 aprobado con R.D.N°060-2023-DG-IESTP “Marco”, R.D.N°395-2023DG-IESTP”M”, 
contando con la opinión del Ing. Esteban Alfonso Osorio Rodriguez-Secretaria Académica en el INFORME 
N°165-S.A.-2023-IESTP “Marco” registrado con EXP. M-2023-07571 y en concordancia a la autonomía de 
la Directora General;     
 

SE RESUELVE:   
 

1°. DECLARA EXPEDITO, a doña ZAIDA MELINA YAURI INGA, egresada de la Carrera Profesional 
de Computación e Informática, para rendir Examen de Suficiencia Profesional para optar el título 
profesional correspondiente a través del Proceso de Titulación Presencial.   

 

2°. ENCARGAR, el cumplimiento de la presente al Coordinador del Área Académica de Arquitectura de 
Plataformas y Servicios de Tecnologías de la Información, al Jefe de Unidad Académica, Secretaria 
Académica, y otras instancias correspondientes.   

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase, 

 
  



 

“Año de la Unidad, la Paz y el desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 395 - 2023-DG-IESTP “M”. 
 

Marco, 14 de diciembre de 2023 
 
VISTO el Expediente virtual EXP. M-2023-07440, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, es Política del Instituto de Educación Superior Tecnológico Publico “Marco”, brindar 
facilidades para titulación a las egresadas que estudiaron en esta casa superior de estudios. 
 

Que con Expediente virtual EXP. M-2023-07440, ZAIDA MELINA YAURI INGA egresada de la 
carrera profesional de Computación e Informática del Instituto de Educación Superior Tecnológico 
Publico “Marco”, solicita titulación en la modalidad de Examen de Suficiencia Profesional; el 
expediente tiene viabilidad según lo señala el Reglamento de Titulación 2023 del Instituto de 
Educación Superior Tecnológico Público “Marco” aprobado con R.D. N° 0060-2023-DG-I.E.S.T.P. 
“Marco”, 
 

De conformidad con los dispuesto en la Ley Nº 28044, Ley N° 30512, Ley N°28740, D.S. Nº 010 
– 2017 – MINEDU, D.S. Nº 016 – 2021 – MINEDU, R.S.G. Nº 0311-2017- MINEDU, R.V.M. Nº 178 
– 2018 – MINEDU, R.V.M. Nº 277 – 2019 – MINEDU, R.V.M. Nº 037 – 2022 – MINEDU, 
DIRECTIVA N° 027 - 2010–GREJ-SGGP-CES, R.V.M. N.º 049-2022-MINEDU, R.D. N° 060-2023-
DG-I.E.S.T.P. “Marco”, y en concordancia a la autonomía de la Directora General; 
 
SE RESUELVE: 
 

1°. AUTORIZAR, a ZAIDA MELINA YAURI INGA, la titulación en la Modalidad de Examen de 
Suficiencia Profesional para optar el título profesional correspondiente a través del Proceso 
de Titulación Virtual. 

 

2°. ENCARGAR, el cumplimiento de la presente al Coordinador del Área Académica de 
Arquitectura de Plataformas y Servicios de Tecnologías de la Información, al Jefe de Unidad 
Académica, Secretaria Académica, y otras instancias correspondientes. 

 

Registrase, comuníquese, cúmplase y archivase. 
 

  





El que suscribe, 

Que:

ha  cursado  las  unidades  didacticas/asignaturas  o  cursos  que  se  indican  en  el  programa 

de:  COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA  siendo el resultado final de las evaluaciones lo siguiente :

I SEMESTRE

Créditos Número Letras Periodo Académico

1,5 16 DIECISEIS 2020-1 24/12/2020

1,5 16 DIECISEIS 2020-1 24/12/2020

1,5 16 DIECISEIS 2020-1 24/12/2020

1,5 15 QUINCE 2020-1 24/12/2020

3 16 DIECISEIS 2020-1 24/12/2020

3 17 DIECISIETE 2020-1 24/12/2020

4 16 DIECISEIS 2020-1 24/12/2020

4 15 QUINCE 2020-1 24/12/2020

2 16 DIECISEIS 2020-1 24/12/2020

II SEMESTRE

Créditos Número Letras Lectivo Académico

1,5 17 DIECISIETE 2020-2 31/12/2020

1,5 13 TRECE 2020-2 31/12/2020

1,5 16 DIECISEIS 2020-2 31/12/2020

1,5 18 DIECIOCHO 2020-2 31/12/2020

1,5 16 DIECISEIS 2020-2 31/12/2020

4 16 DIECISEIS 2020-2 31/12/2020

2 14 CATORCE 2020-2 31/12/2020

3 16 DIECISEIS 2020-2 31/12/2020

2 16 DIECISEIS 2020-2 31/12/2020

2 15 QUINCE 2020-2 31/12/2020

2 17 DIECISIETE 2020-2 31/12/2020

HERRAMIENTAS DE GESTIÓN DE REDES DE 

COMUNICACIÓN

ADMINISTRACIÓN DE REDES

SOFTWARE DE SERVIDORES DE RED

CULTURA ARTÍSTICA

OFIMÁTICA

FUNDAMENTOS INVEST.

REPARACIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO
DIDÁCTICA EN EL USO DE RECURSOS 

INFORMÁTICOS
INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE REDES 

DE COMUNICACIÓN

SEGURIDAD INFORMÁTICA

Nota Periodo

Unidades Didácticas

INTERPRETACIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS

ESTADÍSTICA GENERAL

CULTURA FÍSICA Y DEPORTE

INFORMÁTICA E INTERNET
ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL 

SOPORTE TÉCNICO

INTEGRACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO

DISEÑO DE REDES DE COMUNICACIÓN

ZAIDA MELINA YAURI INGA

Nota Periodo

Unidades Didácticas

TÉCNICAS DE COMUNICACIÓN

LÓGICA Y FUNCIONES

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

TECNOLÓGICO PÚBLICO   "MARCO" 

CERTIFICADO DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR  TECNOLÓGICA

El Instituto de Educación Superior Tecnológico Público "Marco"

R.M. N° 1951 - ED REVALIDADO CON R.D. N° 0413 - 2006 - ED

CERTIFICA

20230051



III SEMESTRE

Créditos Número Letras Lectivo Académico

2 16 DIECISEIS 2021-1 16/08/2021

2 17 DIECISIETE 2021-1 16/08/2021

1,5 17 DIECISIETE 2021-1 16/08/2021

5 15 QUINCE 2021-1 16/08/2021

4 14 CATORCE 2021-1 16/08/2021

3 14 CATORCE 2021-1 16/08/2021

2 16 DIECISEIS 2021-1 16/08/2021

3 15 QUINCE 2021-1 16/08/2021

IV SEMESTRE

Créditos Número Letras Lectivo Académico

1,5 16 DIECISEIS 2021-2 31/12/2021

3 17 DIECISIETE 2021-2 31/12/2021

2 15 QUINCE 2021-2 31/12/2021

6 16 DIECISEIS 2021-2 31/12/2021

6 14 CATORCE 2021-2 31/12/2021

4 15 QUINCE 2021-2 31/12/2021

V SEMESTRE

Créditos Número Letras Lectivo Académico

1,5 15 QUINCE 2022-I 22/08/2022

1,5 13 TRECE 2022-I 22/08/2022

1,5 13 TRECE 2022-I 22/08/2022

4 15 QUINCE 2022-I 22/08/2022

4 15 QUINCE 2022-I 22/08/2022

3 15 QUINCE 2022-I 22/08/2022

3 15 QUINCE 2022-I 22/08/2022

4 14 CATORCE 2022-I 22/08/2022

VI SEMESTRE

Créditos Número Letras Lectivo Académico

1,5 15 QUINCE 2022-2 30/12/2022

1,5 14 CATORCE 2022-2 30/12/2022

2 14 CATORCE 2022-2 30/12/2022

4 15 QUINCE 2022-2 30/12/2022

8 15 QUINCE 2022-2 30/12/2022

2 14 CATORCE 2022-2 30/12/2022

3 15 QUINCE 2022-2 30/12/2022

COMERCIO ELECTRÓNICO

APLICACIONES MÓVILES

Marco, 06 de noviembre del 2023

Directora General

Unidades Didácticas

LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO

PROYECTO EMPRESARIAL

LEGISLACIÓN E INSERCIÓN LABORAL

PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL

TALLER DE PROGRAMACIÓN WEB

ANIMACIÓN DE GRÁFICOS

HERRAMIENTAS MULTIMEDIA

DISEÑO WEB

GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN WEB

Nota Periodo

Periodo

Unidades Didácticas

COMUNICACIÓN EMPRESARIAL

COMPORTAMIENTO ÉTICO

ORGANIZACIÓN Y CONSTIT. DE EMPRESAS

DISEÑO GRÁFICO

PROYECTOS DE INV. INNOVACIÓN TECNOLÓGICA

METODOLOGÍAS DE DESARROLLO DE 

SOFTWARE

TALLER DE PROGRAMACIÓN CONCURRENTE

TALLER DE PROGRAMACIÓN DISTRIBUIDA

ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS

Nota

LÓGICA DE PROGRAMACIÓN

TALLER DE MODELAMIENTO DE SOFTWARE

Nota Periodo

Unidades Didácticas

COMUNICACIÓN INTERPERSONAL

SOCIEDAD Y ECONOMÍA EN LA GLOBALIZACIÓN

MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE

INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA

ANÁLISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS

HERRAMIENTAS DE DESARROLLO DE SOFTWARE

TALLER DE BASE DE DATOS

Nota Periodo

Unidades Didácticas



I 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 
• 
• :T7 re. ARQUITECTURA DE PLATAFORMAS Y SERVICIOS 

DETECNOLOGíAS DE INFORMACIÓN 

... -~ .. ,. IESTP MARCO 

"Año de la unidad, paz y desarrollo" 

EL QUE SUSCRIBE COORDINADOR DEL ÁREA ACADÉMICA DEL PROGRAMA DE 

ESTUDIOS DE ARQUITECTURA DE PLATAFORMAS Y SERVICIOS DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN, DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PÚBLICO 

"MARCO", OTORGA LA PRESENTE: 

CONSTANCIA DE PRÁCTICAS PRE 
PROFESIONALES 

A Doña: YAURI INGA ZAIDA MELINA; ex estudiante de la CARRERA 

PROFESIONAL DE COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA, quien ha cumplido 

satisfactoriamente con sus PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES, las mismas que 

han sido realizadas de acuerdo al Reglamento Vigente en los siguientes módulos: 

ETAPAS INSTITUCIONES PERIODO PROMEDIO -CONDICIÓN HORAS 

MÓDULO!: 04-01-2021 
j 

Gestión del Soporte y al 

Seguridad de las Tecnologías MUG CENTRO PERÚ 29-01-2021 17 APROBADO 1 320 
de la Información y 

Comunicación 
1 

MÓDULO 11: 03-01-2022 1 

Desarrollo de Software y MUG CENTRO PERÚ al 23-02- 17 I APROBADO 320 
Gestión de Base de Datos 2022 

MÓDULO 111: 03-01-2023 

Gestión de Aplicaciones al 18-03-

para Internet y Producción MUG CENTRO PERÚ 2023 17 APROBADO 320 
Multimedia 

PROMEDIO 17 APROBADO 940 

Se expide la presente a solicitud de la interesadjl para los fines que crea conveniente. 

Marco, 06 de diciembre del 2023. 

·········•·•···· 1ln0Loayz1 
___ .AC:AMllfCA 1•~·--,. ,wto, 

0 @(?@ 1 www.iestpmarco.edu.pe 

• 



 

“Año de la Unidad, la Paz y el desarrollo” 

 
 
 

CONSTANCIA DE EGRESADO  
 
 

LA DIRECCIÓN GENERAL DEL INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PUBLICO 
“MARCO” 
 
HACE CONSTAR QUE: 
 

ZAIDA MELINA YAURI INGA, identificada con D.N.I. N° 20723991, 

ha aprobado la totalidad de las unidades didácticas y experiencias 

formativas en situación real de trabajo, de acuerdo con el plan de 

estudios del programa de estudios de COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA, correspondiente al nivel formativo de 

PROFESIONAL TECNICO. 

 

Se extiende la presente conforme a lo precisado en el marco legal 

vigente establecido para los institutos de educación superior 

tecnológicos. 

 

Marco, 14 de diciembre de 2023 

 

  
  

N° 2023054 



 

 

“Año de la unidad, paz y desarrollo” 

EL QUE SUSCRIBE COORDINADOR DEL ÁREA ACADÉMICA DEL 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE ARQUITECTURA DE PLATAFORMAS Y 

SERVICIOS DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN, DEL INSTITUTO DE 

EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PÚBLICO “MARCO”, OTORGA LA 

PRESENTE:  

CONSTANCIA DE ACREDITACIÓN DEL 
IDIOMA EXTRANJERO 

A Don: ZAIDA MELINA YAURI INGA; ex estudiante del PROGRAMA 

DE ESTUDIOS DE COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA, por haber 

aprobado el curso de Inglés del Nivel Básico, con fines de titulación.  

Se expide la presente constancia a solicitud de la parte interesada 

para los fines que crea conveniente.  

Marco, 12 de noviembre del 2023. 



INSITl1JTO DE D>UCACIÓN SUPERIOl 'IICNOLÓGICO PUBUCO il=-,, ..• R .. O '' ! ........... : .... -..... .. ra.a ., ktNNIH"\.IIJlf'tlll 

R.O. H" 1951 - ED. 91-12-27 / - can R.O. N" IN1~ 

INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PÚBLICO 
"MARCO" 

CONSTANCIA DE NO ADEUDAR 

Que, el (la) Sr. (a) (ita); YAURI INGA , Zayda Melina 

Alumno (a), del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público 

"Marco" de la Carrera Profesional de COMPUTACION E INFORMATICA 

, quien ha realizado pago de matricula del Semestre ;I Y II EL año 2020, III y 

IV el Afio 2021, V y VI el año 2022, a la fecha no adeuda por concepto de 

Matricula a esta Institución Educativa Superior. Por lo que se hace constar. 

~ 

é 

!u«a 
IVA 

'"INISTRATIVA 

Marco,04 de Diciembre del Afio 2023 

DIRECTORA GENE"AL 
I.E.S.T.P. ~MARCO" 

DlRECCION GENERAL 





INSIDUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO RUC 20221791950 

MARCO 
R.M. N° 1951 - ED 91 - 12 - 27 

SERVICIOS EDUCATIVOS 

Recibf de· .............. ·~~. Q v .. Y ; ...... .7.rJJ et ...... :¿ v\.,7rf'1 ... ¡rl e. Ir rt.~ ... -.. . 
1 ~·~~ ~¡-~ 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

/' ~ \.J ~ ~ Í) ';) , S,á ~. P.A. E.T. 1.A. APSTI D.M. 
La suma de: ........... L:..t. .. f!. .. ~1. ..... l..0.. ............. / ........ ······ .... 5 ......... ~.~ -··;·········· .... .!...: .... := .......... ..!t'~ C=:J C=:J (Za C=:J 

01. ACCESO A lA INFORMACIÓN PÚBLICA 

02. ACTA OEEVALUACIÓNTEORICA PRÁCTICA 

03. ALQUILER DE TERRENO RURAL 
04. CARNET DE MEDIO PASAJE 
05. CARTA DE PRESENTACIÓN 

06. CERTIRCADO MODULAR 
07. CONSTANCIA OE CULMINACIÓN Y/0 

EJEC, DE PROYECT. INVEST.P / llTUlACIÓN 
08. CONSTANCIA OEEGRESADO 

09. CONSTANCIA DE IDIOMA EXTRANJERO 8 

16. DERECHO DE EXAMEN TEÓRICO PRACTICO 

17. DERECHO DE TITULACIÓN 

18. DERECHO P/ SUSTENTACIÓN V1A INVESTIGACIÓN 

APLICADA P /TITULACIÓN 
19. DUPLICADO DE EXPEDICIÓN OEFORMATO 

TITULO PROFESIONAL TÉCNICO 
20. EVALUACIÓN EXTRAORDINARIA 

21 EXPEDIC. DE CERT. DE ESTUDIOS Y FORMATO 
22. EXPEDICIÓN DE FORMATO DE TÍTULO 

PROFESIONAL TÉCNICO 

§ 
D 

8 
D 

29. INSCRIPCION AL CURSO DEL IDIOMA INGLES 8 43 TRASLAOO EXTERNO 8~ 
30. INSCRIPCION DE PROYECTO OE INVESTIGACIÓN 44. VALIDACIÓN DE PRACTICAS/ 

R~ESTIIIJlACIÓN 8 MOOUI.O 
3l MAIRICULADEl~PUESTOSHASTA :30% 45. VENTADEANlMAI.ES LJ 
32. MAIRICULADEALUMNOS . CUVESMEDIANOS § 
33. OIROSPRODUCTOSAG~C8lASYFORESTALES LJ CUYESGRANOES 

PI.ANTONES GRANDECITOS-Y PI.ANT~ES PEQUEÑOS TER~ERO 

34. PRODUCTOS DE GRANJA J VACA GRANDE 

35. PROSPECTDS,DEEXAMENDEAOMISION;mi B CARNEROADULTO 
36. RECTIRCACIÓN DE NOMBRES Y APELLIDOS 

1 10. CONSTANCIA DE PRÁCTICAS PRE• PROFES. 
1 

23 FEDETEADO DE TÍTULO PROFESIONAL § 
24 .. FEDETEADO P/ SILABOS 

37. REINCORPORACió'N DE ESTUDIOS 

' 11. CONSTANCIAOETERCIOSUPERIOR 

12. CONSTANCIA DIVERSAS NO DETALIADAS 

13. CONVALIDACION DE UNOS DIDÁCTICAS 

14. COPIA DE RECIBO DE PAGO 

15. DERECHO DE EXAMEN DE SURCIENCIA 

PROFESIONAL 

r..--P 

25, FOLOER DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES 

26. HOJA DE NOTAS 

27. HORA YFECHA P/ INFOR PROFES O SUSTENT. DEPROY. 

28. INSCRIPCIÓNACURSODEACTUAUZACIÓN LJ 
PARA TITULACIÓN 

TESORERIA 

) 
.&. 

38. REPITENCIA DEUNI~ OIDÁC!ltA 
39. RESERVA DE MATRÍCULA 

40. SERV. DE CAPACITACIÓN: PÚBUCO, INsnrudoNAL 

41. IRAMTES ADMINISTRATIVOS 
, 

42. TRASLADO INTERNO 

TOTAL S/ ( / / 0 J. a;J 



INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO RUC 20221791950 

MAR(~O 
R.M. N° 1951 - ED 91 - 12 - 27 N~ 001239 

SERVICIOS EDUCATIVOS 

~ecibí de: Ya () ,. ( j y) 1 ti• ~C{ y ~ 4 )'JI/~/ ( 1-1 c. 

l_a suma de: ............ é. .. ¿(,7.vf .1' P ... v ;; .. ~ ........ ~ ...... <>< ... > .. .// .t .'-- .. ' .... f. -e_,;;.,. f 

j "f :', j dliil1 ~ 
1 ce , ,/¿ 1~ 

PROGRAMA DE ESTUDIOS 

l. ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA ~ 
• ACTA DEEVALUACIÓNTEÓRICA PRÁCTICA 

l. ALQUILER DE TERRENO RURAL 

,. CARNET DE MEDIO PASAJE 

'. CARTA DE PRESENTACIÓN 'E3 
CERTIFICADO MODULAR 

CONSTANCIADECULMINACIÓNY/0 _ LJ 
EJEC, DE PROYECT. INVEST.P/TlllJIACION 

3 CONSTANCIA DE EGRESADO E3 
~-CONSTANCIA DE IDIOMA EXIRANJERO 

• CONSTANCIA DE PRÁCTICAS PRE· PROFES. 

l. CONSTANCIA DE TERCIO SUPERIOR 
2. CONSTANCIA DIVERSAS NO DETAUADAS 

3. CONVALIDACIÓN DE UNOS DIDÁCTICAS 

t COPIA DE RECIBO DE PAGO 

¡, DERECHO DE EXAMEN DE SUFICIENCIA 

PROFESIONAL 

• __J) 

P.A. E.T. I.A. APSTI D.M. 

c:::J c:::J c:::J ~ c:::J 
16. OERECHOOEEXAMEN~ÓRICO PRÁCTICO ~ 29. lr;$CRIPCIONALCURSODEUOIOMAINGLES .e=) 43. TRASIAOOEXIERNO 
17. DERECHO OEnT\JIACION • 30. INSCRIPC10N DE PROYECTO DE INVESTIGACION ~ 44. VAI.IOACIÓN DE PRÁCTICAS/ 
18. DERECHO P 'SUS!tNTACIÓN VIA INVESTIGACIÓN - ANESllll)LAClÓN MOOUlO 

APLICADA P /nTUIACIÓN 31. MATRÍCULA DEI ros PUESTOS HASTA 30'4 E3 45. VElllA DE ANIMALES: 

19. DUPLICAOOOEEXPEDICIÓNOEFORMATO LJ 32. MATRÍCULADEALUMNOS CUYESMEOWIOS ~ 
TITULO PROFESIONAL TECNICO 33. OTROSPRODUCTOSAGRÍCOLASYFORESTALES LJ CUYESGRANDES 

20. mLUACIÓN EXTRAORDINARIA PLANTONES GRANDECITOS Y PLANTONES PEQUENOS TERNERO 

21. EXPEOIC. DE CERT. DEEST\JOIOS YFORMATO E3 34. PRODUCTOS DE GRAliJA E3 VACA GRANDE 
22. EXPEDICIÓN DEFORMATO DE TÍTULO LJ 35. PROSPECTOS OHXAMEN OEADMISION 2023 CARNERO ADULTO 

36. RECTIFICAC10N DE NOMBRES Y APEWDOS i PROFESIONAL TÉCNICO 

23 FEDETfAOO OETÍT\JLO PROFESIONAL § 
24. FEOETEAOO P / SIIABOS 
25. FOLDER DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 

26. HOJA DE NOTAS 

27. HORA Y FECHA P/INFOR. PROFES O SUSTENT. DE PROY. 

28. INSCRIPCION A CURSO DE ACT\JALIZACION D 
PARA TITULACION 

37. RONCORPORACIÓN DE ESTUDIOS i 
38 REPITENCIA DEUNIDAO DIDÁCTICA j 

39. RESERVA DE MATRÍCULA i 

40. SERV. DE CAPACITACION: PUBLICO. INSTITUCIONAL 1 

41. TRAMITES ADMINISTRATl'/0S j 

42. TRASLADO INTERNO 1 

E3' 
D 

TESORERIA 
TOTAL S/ { //e," t ~ - ~] 



INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO RUC 20221791950 

MARCO 
R. M . N° 1951 - ED 91 - 12 - 27 .N'! 001238 

SERVICIOS EDUCATIVOS 

1 ;',l~W ,· 

1ecibí de: ..... !:1a. v í,"' J. () Cj ~ z' a 'j ,/11 /i,/e f t' /l e.-1 

3 suma de: ........... 0.l.e.fr.le ....... D.L.fj, .. --·Y-···r::ut// . ... , ........ ·s ·:;;::;:;~¡:::::=. 
PROGRAMA DE ESTUDIOS 

!l. ACCESO A 1A INFORMACl?N PÚBLI~ ~ 
·t ACTA DE EVAlUACION TEORICA PRACTlCA 

13. ALQUILER DE TERRENO RURAL 

4. CARNET DE MEDIO PASAJE 

5. CARTA DE PRESENTACIÓN E3 
16. CERTIFICADO MODUIAR 

n coNSTANCIADECULM1NAC10Nv;o • D 
EJEC, DE PROYECT. ltMST.P/TITUIACION 

08. CONSTANCIA DE EGRESADO E3 
')9, CONSTANCIA DE IDIOMA EXTRANJERO 

;o_ CONSTANCIA DE PRÁCTlCAS PRE· PROFES. 

.l. CONSTANCIA DE TERCIO SUPERIOR 

12. CONSTANCIA DIVERSAS NO DETAllADAS 

13. CONVALIDACION DE UNOS DIDACTlCAS 

'4. COPIA DE RECIBO DE PAGO 

5. DERECHO DE EXAMEN DE SUFICIENCIA 

PROFESIONAL 

L---rf' 

16. DERECHO DE EXAMEN TEÓRICO PRÁCTICO 

17. DERECHO DETITUIACIÓN 

18. DERECHO P/SUSTENTACIÓN VIA INVESTIGACIÓN 

APLICADA P/TITUlACIÓN 

19. DUPLICADO DE EXPEDICIÓN DE FORMATO 

TITULO PROFESIONAL TÉCNICO 

20. EVALUACIÓN EXTRAORDINARIA 
21. EXPEDIC. DE CERT. DE ESTUDIOS Y FORMATO 

22. EXPEDICIÓN DE FORMATO DE lÍT\JLO 

a 
D 

E3 
D 

PROFESIONAL TECNICO 

23 FEDrnADO DE lÍT\JLO PROFESIONAL § 
24. FEDETEADO P/ SllABOS 

25. FOLDER DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 

26. HOJA DE NOTAS 

27. HORA YFECHA P/INFOR. PROFES O SUSTENT. DE PROV. 

28. INSCRIPCION A CURSO DE ACTUALIZACIÓN D 
PARA TITUlACIÓN 

TESORERIA 

P.A. E.T. I.A. APSTI D.M. 

CJCJCJ(ZZJCJ 
29. INSCRIPCIÓN Al CURSO DEL IDIOMA INGLES E3 43. TRASlAOO EXTERNO 

30. 1NSCRJPCION DE PROYECTO DE IM'ESTIGAClóN 44. VALIDACIÓN DE PRÁCTICAS, 1 

FINES TITULACIÓN MODULO 

3l MATRICULA DE Iros PUESTOS HASTA 30'4 E3 45. VENTA DE ANIMALES 

32. MATRJCULADEAWM.~OS aMSMEDIANOS ~ 
33. OTROS PRODUCTOS AGRICOLAS Y FORESTALES D CUYES GRANDES 

PIANTONES GRANDECITOS Y PI.ANTONES PEQUEN OS TERNERO 

34. PROOUCTOS OE GRAltJA VACA GRANDE 
35. PROSPECTOS DE EXAMEN DE ADMISION 2023 8 CARNERO ADULTO 
36. RECTlflCACIÓN OE NOMBRES Y APEWDOS 

B 
D 

37. REINCORPORACIÓN DE ESTUDIOS 

38. REPITENCIA DEUNIDAO DIDÁCTICA 

39. RESERVA DE MAIRÍCULA 
40. SERV. DE CAPACITAC1ÓN. PÜBUCO, INS11llJCIONAI. 

41. TRAMITESAOMINISTRATIVOS 
42. TRASlAOO INTER~ 

TOTAL S/ ( / I f), "• -j 



INSmUTo DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO 

MARCO 
RUC 20221791950 

R.M. N° 1951 - ED 91 - 12 - 27 

SERVICIOS EDUCATIVOS 

;'ecibíde: ......... :!a.v.r.;········T~~ .9a 7Qycl{f jrle/í/lq 
::r············ 1,······· .····························7 '··············-··········-·····-···--······· 

a suma de: .... _(/.(!.Lr.1. .. .i...e. .......... .t/. .... ~?: .. l..~ ... "= .......... !:? ott{ •••••••••• - •••••••••••••••• .. ••••••·•O•••-••• • •••••••••• n 

~~~ 
PROGRAMA DE ESTUDIOS 

P.A. E.T. 

[:=J [:=J [:=J [cZ] [:=J 
I.A. APSTI D.M. 

01. """°'"""""""'"'".~ ~ 1• DENECHO Df OAMENnÓRtCO pRic,o¡ § 02. ACTA DEEVALUACIONTEORICA PRACTICA _...., 17. DERECHO DEmtJLACION 

03. ALQUILER DE TERRENO RURAL 18. DERECHO P/SUSTENTACION VIA INVESTIGACIÓN 
14. CARNET DE MEDIO PASAJE APLICADA P/llTULACIÓN 

CARTA DE PRESENTACIÓN B 19. DUPLICADO DE EXPEDICIÓN DE FORMATO D 
CERTIFICADO MODULAR mtJLO PROFESIONAL TECNICO 

B CONSTANCIA DE CULMINACIÓN Y /O O 20. EVALUACIÓN EXTRAORDINARIA 

º.IEC, DE PROYECT. INVEST.P ¡lllULACIÓN 21. EXPEDIC. DE CERT. DE ESTUDIOS Y FORMATO 

lNSTANCIA DE EGRESADO B 22. EXPEDICIÓN DE ~ORMATO DE TÍTULO D 
STANCIA DE IDIOMA EXTRANJERO PROFESIONAL TECNICO 

iTANClA DE PRÁCTICAS PRE· PROFES . 23 FmElfADD OETilUW "'1FESIDNAl § .... . 
24, FEDETEADO P/ SILABOS ~TANCIA DE TERCIO SUPERIOR 

\NCIA DIVERSAS NO DETALLADAS 25.1 FOLDER DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 

.~IÓN DE UNOS DIDÁCTICAS 26. HOJA DE NOTAS 

'BODE PAGO 27. HORA YFECHA P) INFOR. PROFES O SUSTENl DE PROV. 

29. INSCRIPCIONAlCURSOOELIOIOMAINGLES :IJ 43. TRASIAOOEXTERIIO 

30. INSCRIPCIÓN DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN [TI 44. VAIJDACION DE PRÁCTICAS, 

FINES TITUUCION a• MODUlO 
31. MATRICULA DE Iros PUESTOS HASTA 30'4 45. VENTA DE AMMAlES 

32. MATRICULA DE ALUMNOS CUYES MEOW«lS ~ 
33. OTROS PRODUCTOS AGRÍCO!AS Y FORESTALES D CUYES GRANDES 

PLANTONES GRANDECITOS Y PLANTONES PEQUENOS TERNERO 

34 PRODUCTOS OE GRANJA VACA GRANDE 
35. PROSPECTOS DE EXAMEN DE ADMISIÓN 2023 a CARNERO ADULTO 
36. RECTIFlCACIÓN DE NOMBRES Y APEWOOS 

37. REINCORPORACIÓN OE EST\JDIOS 

38. REPITENCIA DE UNIDAD DIDACTICA 

39. RESERVA DE MATRICULA , 

40. SERV. DE CAPACITACIÓN; PÚBLICO, INSTTTlJCIONAl 1 

41. TRÁMITES AOMl~ISTRATIVOS 1 

8 
D 

IMEN DE SUFICIENCIA 28. INSCRIPCIÓN A CURSO DE ACTUAUZACIÓN O 
PARA mtJLACIÓN 

42. TRASLADO IITTERNO 

J) 

TESORERIA 
TOTAL S/ ( ¿'~,¡; 1..-- --; ] 


